

АДИ ИИ отурумунда каралды
«5» октябрь 2023 ж.
№ 1 протокол менен

Бекитемин
Директор ИАД Кожобаева С.Т.

**И. Раззаков а. Кыргыз мамлекеттик техникалык университетинин, Архитектура
жана Дизайн институтунун илимий-изилдөө иштеринин 2023 – 2024 о.ж.
ПЛАНЫ**

№	Иш-чаранын аталышы	Жооптуу аткаруучу	Мөөнөтү
1	Кафедранын илимий-изилдөө иштеринин планын кароо жана бекитүү.	Каф. башчысы, илимий иштин жетекчилери, Институттун директору.	Сентябр
2	Кафедранын аспиранттарынын жана магистранттарынын илимий иштеринин темаларын бекитүү.	кафедранын окутуучулары	2023-2024 о/ж (графике байланыштуу)
3	илимий семинар-конференцияны уюштуруу.	Кафедранын аспиранттары жана магистранттары.	Октябрь
4	1-10-ноябрь аралыгында “Инновациялык изилдөөлөр ” Илим күндөрү-2023 программасын уюштуруу жана ага катышуу.	Каф. башчысы, илимий иштин жетекчилери	Ноябр
5	Илимий-изилдөө долборлого, сынактарга, көргөзмөлөргө катышуу	кафедранын окутуучулары, аспиранттар жана магистранттар.	2023-2024 о/ж ичинде
6	Аспиранттардын аттестациялоосун уюштуруу жана өткөрүү.	Каф. башчысы, илимий иштин жетекчилери, Институттун директору.	Декабр
7	Профессордук курамдын, аспиранттардын жана магистранттардын илимий ишмердүүлүгүнүн натыйжалуулугун жогорулатуу жана стимулдаштыруу максатында семинарларды, конференцияларды, тегерек столдорду, тематикалык лекцияларды, конок лекцияларды, илимий сынактарды уюштуруу.	Институттун директору, илимий иштер боюнча д/о Каф. башчысы, илимий иш-чараларга жоопкерлер, кафедранын окутуучулары	2023-2024 о/ж ичинде
9	Магистранттардын, аспиранттардын, докторанттардын, кафедранын окутуучуларын илимий- изилдөөсүн	Арх.д. Омуралиев Д.Д., арх. к. Кенешов Т.С.	Январ – 2023 июн – 2023

	жогорулуатуу курстары		
10	ббчы эларалык илимий тармактуу конференцияны откоруу	Институттун директору, илимий иштер боюнча д/о Каф. башчысы, илимий иш-чараларга жоопкерлер, кафедранын окутуучулары, студенттер	март
11	Консорциумга катышуу ТГТУ-КГТУ	Институттун директору, илимий иштер боюнча д/о Каф. башчысы, илимий иш-чараларга жоопкерлер, кафедранын окутуучулары, студенттер	апрель
12	бчы Эларалык илимий конференция катышуу, Жаш окумуштуулардын жана студенттердин илимий-техникалык конференциясын уюштуруу, даярдоо, өткөрүү	Институттун директору, илимий иштер боюнча д/о Каф. башчысы, илимий иш-чараларга жоопкерлер, кафедранын окутуучулары, студенттер	Май
13	Илимий- изилдөө иштерди, монографияларды, китептерди , усулдук колдонмолордуу, макалаларды, жазуу жана басып чыгаруу.	кафедранын окутуучулары, магистранттар аспиранттар докторантар	2023-2024 о/ж ичинде
14	Илимий жайкы мектеп	Институттун директору, илимий иштер боюнча д/о Каф. башчысы, илимий иш-чараларга жоопкерлер, кафедранын окутуучулары, магистранттар, аспиранттар, докторанттар, чакырылгандар	июн
15	Өнөктөштөр, жумуш берүүчүлөр, организациялар ж-а башкалар менен биргелешип «Тегерек стол» уюштуруу жана алып баруу.	Институттун директору, илимий иштер боюнча д/о Каф. башчысы, илимий иш-чараларга жоопкерлер, кафедранын окутуучулары	2023-2024 о/ж ичинде
16	Илимий- изилдөө иш-чараларга катышуу жана көмөктөшүү	Институттун директору, илимий иштер боюнча д/о Каф. башчысы, илимий иш-чараларга	2023-2024 о/ж ичинде

		жоопкерлер, кафедранын окутуучулары, магистранттар, аспиранттар, докторанттар,	
17	Магистранттардын илимий иштерин коргоого шарт түзүп берүү жана өткөрүү	Каф. башчысы, илимий иш-чараларга жоопкерлер, секретарлар	Май
18	АДИнин илимий иштери боюнча жылдык отчетту даярдоо.	Институттун директору, илимий иштер боюнча д/о Каф. башчысы, илимий иш-чараларга жоопкерлер	Июн

АДИнин илимий иштери боюнча директордун о/б

У.Ж. Искендеров